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Transportudvalget har i brev af 5. december 2023 stillet mig føl-

gende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Transportudvalget. 

Spørgsmål nr. 114: 

Vil ministeren forholde sig til materialet fremsendt i forbindelse 

med Kjærgaard A/S foretræde den 21. november 2023, jf. L 17 - bi-

lag 10, herunder redegøre, hvorfor Vejdirektoratet ikke vil overveje 

en billigere løsning end den foreslåede støjværnsløsning? 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Vejdirektoratet, som har oplyst 

følgende: 

”Projektet for udbygning af motorvejen, herunder opsætning af 

støjskærm ved Løsning, er godkendt af ekspropriationskommissio-

nen ved besigtigelsesforretningen i januar 2023. Den 14. november 

2023 blev der gennemført ekspropriation til projektet. 

På ekspropriationsforretningen blev der påpeget mangler ved de 

støjberegninger, der ligger til grund for beslutningen om støjskær-

men.  

Vejdirektoratet har på den baggrund opdateret støjberegningerne 

ved Løsning med nye oplysninger om bygningsmassen for er-

hvervsejendommene beliggende mellem motorvejen og Løsning by.  

Den opdaterede beregning viser, at støjniveauet ved Løsning vil 

blive en smule lavere end først antaget, idet særligt en lagerbyg-

ning placeret mellem motorvejen og Helge Nielsens Alle i samspil 

med den planlagte støjskærm, yder en bedre støjbeskyttelse af Løs-

ning by på grund af en højere bygningshøjde end først antaget.    
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Vejdirektoratet oplyser ligeledes, at de har udført beregninger af 

den af Kjærgaard A/S anførte løsning, hvor støjskærmen langs mo-

torvejen i syd afsluttes ved Vandmøllevej og i stedet føres langs 

Vandmøllevej til Lundagervej. Beregningerne viser, at støjniveauet 

i den vestlige del af Løsning vil blive 1-3 dB højere ved denne løs-

ningsmodel i forhold til den beskrevne støjafskærmning i anlægslo-

ven.”  

Den foreslåede løsning fra Kjærgaard A/S giver derfor ikke anled-

ning til at ændre på den i anlægsloven beskrevne støjafskærmning 

ved Løsning. 

Med venlig hilsen 

Thomas Danielsen 

 

 


